



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Justificativa para Dispensa de Licitação

Órgão: Secretaria Municipal da Assistência Social

Objeto/Serviço: : A aquisição de 500 sacolas justifica-se pela necessidade de atender à demanda do evento comemorativo do **Mês do Idoso**.

Empresa fornecedora: IN PRESSÃO CNPJ: 06.971.734/0001-02

Valor total do(s) Objeto(s)/serviço: R\$ 9.450,00

Justificativa: A aquisição de 500 sacolas justifica-se pela necessidade de atender à demanda do evento comemorativo do **Mês do Idoso**, promovido no âmbito das ações socioassistenciais. As sacolas serão utilizadas para a entrega de lembranças, materiais informativos e brindes alusivos à data, reforçando a valorização e o reconhecimento da pessoa idosa na comunidade.

Além de cumprir uma função prática de organização e transporte dos itens, as sacolas representam também um gesto simbólico de acolhimento e respeito, contribuindo para fortalecer os vínculos entre os usuários e os serviços da rede de proteção social.

Dessa forma, a aquisição é essencial para garantir a qualidade da ação comemorativa, proporcionando um atendimento digno e cuidadoso, em consonância com os objetivos de valorização e inclusão da pessoa idosa.

Documentação Comprobatória:

- Orçamentos de no mínimo três fornecedores comprovando a pesquisa de mercado e a escolha do fornecedor com o menor preço.

Critério de Escolha:

- Após a apresentação de 3 orçamentos, optou-se pela aquisição do material do fornecedor que apresentou o menor preço.

Considerações Finais:

A presente dispensa de licitação atende aos requisitos legais, sendo imprescindível para garantir a continuidade dos serviços públicos.

Local e Data:

São Sebastião do Caí, 15 de setembro de 2025

NEIVA TERESINHA ROSA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Assistência Social



Serigrafia
Sublimação
Impressão Digital
Criação

@ inpressao

CNPJ: 06.971.734/0001-02 - Insc. Est. 150.004531

São Sebastião do Cai, 09 de setembro de 2025.

A/C

DARLANY

Pref. Mun. de São Sebastião do Cai.

ORÇAMENTO

Item 01

Descrição: Saco em algodão cru, nas medidas solicitadas c/ impressão nos dois lados.

Formato: Medidas e arte conforme enviadas pelo cliente.

Quantidade: 500 unidades - impressão frente e verso.

Valor unitário: R\$ 18,90.

$\times 500 = 9450,00$

Item 02

Descrição: Camiseta em algodão Premium c/impressão frente/verso conforme arte do Cliente.

Formato: Medidas do Cliente.

Quantidade: 100 unidades - impressão frente e verso.

Valor unitário: R\$ 38,90.

Dados de depósito: Banco SICREDI - Ag. 0167 - Cc 24235-5 - Leandro Skieres Pereira

LAY-OUT

QUANDO VOCÊ SOLICITA O LAYOUT E NÃO FAZER COMISSÃO AVISE-NOS. De	
CASO CONTRÁRIO EVENTUAIS ERROS SERÃO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE. IN Pressão	
LEIA ATENTAMENTE TODOS OS TERMOS PARA EVITAR ERROS. A AUTORIZAÇÃO DA	
ARTE E/IMPRESSÃO FICA DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO CLIENTE. A/C	
Artista responsável:	Assinatura do Cliente:
☐ Sim ☐ Não	☐ Sim ☐ Não
Data: / /	

Curta o nosso **INSTAGRAM** <https://www.instagram.com/inpressao/>

Lembramos também que a IN Pressão trabalha com Camisetas, Serigrafia em Gel, Impressão Digital, Plotter de recorte, Sublimação (fardamentos Esportivos) e adesivos.

Atenciosamente,

Leandro Skieres Pereira

leandroskieres@gmail.com

51 99143.6545

CNPJ-06.971.734/0001-02



+55 51 8044-1116
online



A ARTE IGUAL DA IMAGEM 12:44 ✓

MUDA O QUE TA ESCRITO 12:44 ✓

Segue orçamento

(Valor a vista)

Camiseta gola redonda tecido PV com proteção UV, com logomarca frente e costa, conforme o layout enviado R\$562,80 a peça - para as 100 peças.

6.280,00

sacola sublimada em tecido oxford com alça dupla costurada, logo frente e verso R\$ 25,90 cada

12.950,00

obs: valores podendo variar conforme sua logomarca.

Este valor até tamanho GG, tamanhos especiais acrescenta R\$15,00 em cada peça.

Frete não incluso

Prazo de entrega +- 30 dias úteis contados a partir da confirmação do pedido.

14:35

Forma de pagamento:

40% de entrada e o restante na retirada do pedido.

+ 😊 Digite uma mensagem



ENPS-09.438.488/0002-52 08-09-25



Orçamento CarHall Confecções

CNPJ: 13587578000138 José Ricardo Hallmann

Orçamento para Prefeitura de São Sebastião Do Cai 08/09/2025

Produto	Detalhes	Preço Uni. (R\$)	Quantidade	Total (R\$)
Sacola	Tecido de algodão crú, logo em serigrafia de um lado	27,00	500	13.500,00

CNPJ: 13587578000138 José Ricardo Hallmann